
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ d’11 d’abril de 2023, del conseller d’Hisen-
da i Model Econòmic i president de l’Agència Tributària 
Valenciana per la qual es proveeix, pel sistema de lliure 
designació, els llocs de treball anunciats en la convocatò-
ria 27/2023 (DOGV 9542/27.02.2023). [2023/4051]

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico y presidente de la Agencia 
Tributaria Valenciana por la que se provee, por el siste-
ma de libre designación, los puestos de trabajo anuncia-
dos en la convocatoria 27/2023 (DOGV 9542/27.02.2023) 
[2023/4051]

Antecedentes de hecho
Primero. Que existen dos puestos de trabajo en la Agencia Tribu-

taria Valenciana, cuyo sistema de provisión es el de libre designación, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 115.6 de la Ley 4/2021, de 16 
de abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana, y en las 
relaciones de puestos de trabajo de la presidencia de la Generalitat y de 
las consellerias, así como de los organismos y entidades gestionados por 
la conselleria competente en materia de función pública, aprobadas por 
Resolución de 23 de diciembre de 2022, de la Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública (DOGV 9500/29.12.2022).

Segundo. Que estos puestos de trabajo se han venido desempe-
ñando, por alguna de las formas de provisión temporal hasta su con-
vocatoria 27/2023 (DOGV 9542/27.02.2023) por el sistema de libre 
designación.

Fundamentos de derecho

Primero. Considerando los informes preceptivos y vinculantes de 
fecha 21.03.2023, emitidos por la Dirección General de Función Públi-
ca, sobre el cumplimiento de los requisitos de participación de las per-
sonas interesadas para la provisión, correspondiente a la convocatoria 
27/2023, por el sistema de libre designación, de los puestos de trabajo 
siguientes:

33358 Equipo de información y Asistencia Tributaria
33391 Equipo de inspección Castelló

Segundo. Que habiéndose presentado únicamente una solicitud de 
candidatura a cada puesto, y que cumplen con los requisitos exigidos en 
la convocatoria, por su conocimiento, formación y experiencia acredita-
da en el ejercicio satisfactorio e implicación profesional se consideran 
idóneos y de confianza para ocupar los puestos de trabajo objeto de 
convocatoria que en la actualidad están desempeñando eficientemente.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 110 y 115 de la 
Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, y el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, así como el apartado Primero. 1. g) de la Resolución de 
28 de junio de 2022, del conseller de Hacienda y Modelo Económico 
y presidente de la Agencia Tributaria Valenciana (ATV), de delegación 
de determinadas competencias en órganos de la ATV y de la Adminis-
tración de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Nombrar a Carlos Enrique Almonacid López, funcionario de carrera 

del cuerpo A1-09, sector administración especial, con NRP ***0675*** 
como jefe del Equipo de Información y Asistencia Tributaria, puesto 
núm. 33358, clasificación A1 28 E050.

Segundo
Nombrar a Raquel Cuecos Safont, funcionaria de carrera del cuerpo 

A1-09, sector administración especial, con NRP ***2627*** como jefa 
del Equipo de Inspección Castelló, puesto núm. 33391, clasificación 
A1 28 E050.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día en 
que se publique la presente resolución. La toma de posesión en el nuevo 
destino se producirá el día siguiente al del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 

Antecedents de fet
Primer. Que hi ha dos llocs de treball en l’Agència Tributària Valen-

ciana el sistema de provisió del qual és el de lliure designació, d’acord 
amb el que estableixen l’article 115.6 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, 
de la Generalitat, de la funció pública valenciana, i les relacions de llocs 
de treball de la Presidència de la Generalitat i de les conselleries, així 
com dels organismes i entitats gestionats per la conselleria competent en 
matèria de funció pública, aprovades per Resolució de 23 de desembre 
de 2022, de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública 
(DOGV 9500/29.12.2022).

Segon. Que aquests llocs de treball s’han vingunt exercint per 
alguna de les formes de provisió temporal fins a la seua convocatòria 
27/2023 (DOGV 9542/27.02.2023) pel sistema de lliure designació.

Fonaments de dret

Primer. Considerant els informes preceptius i vinculants de 
21.03.2023, emesos per la Direcció General de Funció Pública, sobre el 
compliment dels requisits de participació de les persones interessades 
per a la provisió, corresponent a la convocatòria 27/2023, pel sistema 
de lliure designació, dels llocs de treball següents:

33358 Equip d’Informació i Assistència Tributària
33391 Equip d’Inspecció Castelló

Segon. Que havent-se presentat únicament una sol·licitud de candi-
datura per a cadascun del llocs i que compleixen els requisits exigits en 
la convocatòria, pel seu coneixement, formació i experiència acreditada 
en l’exercici satisfactori i implicació professional, es consideren idonis 
i de confiança per a ocupar els llocs de treball objecte de convocatòria 
que en l’actualitat estan exercint eficientment.

De conformitat amb el que disposen els articles 110 i 115 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, 
i l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobi-
litat del personal de la funció pública valenciana, així com l’apartat 
Primer. 1. g) de la Resolució de 28 de juny de 2022, del conseller d’Hi-
senda i Model Econòmic i president de l’Agència Tributària Valenciana 
(ATV), de delegació de determinades competències en òrgans de l’ATV 
i de l’Administració de la Generalitat, resolc:

Primer
Nomenar Carlos Enrique Almonacid López, funcionari de carrera 

del cos A1 -09, sector administració especial, amb NRP ***0675*** 
com a cap de l’Equip d’Informació i Assistència Tributària, lloc núm. 
33358, classificació A 1– 28 E050.

Segon
Nomenar Raquel Cuecos Safont, funcionària de carrera del cos A1 

-09, sector administració especial, amb NRP ***2627*** com a cap de 
l’Equip d’Inspecció Castelló, lloc núm. 33391, classificació A 1– 28 
E050.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia en 
què es publique la present resolució. La presa de possessió en la nova 
destinació es produirà l’endemà del cessament.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-



desde el día siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 
Valencia, o ante el Juzgado de lo contencioso administrativo en cuya 
circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 11 de abril de 2023.– La directora general de la Agencia 
Tributaria Valenciana, p.d. Resolución de 28 de junio de 2022, DOGV 
9380/11.07.22: Sonia Encarnación Díaz Español.

demà de la seua notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant 
el jutjat contenciós administratiu de València, o davant el jutjat conten-
ciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant el 
seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la seua notificació. Tot això, de conformitat amb el que estableixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 11 d’abril de 2023.– La directora general de l’Agència 
Tributària Valenciana, p.d. Resolució de 28 de juny de 2022, DOGV 
9380/11.07.22: Sonia Encarnación Díaz Español.


		2023-04-19T14:23:24+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




